
 
 
 

Pag 1 

11 dicembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
Revisione del Regolamento Brevetti 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 386/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Letta la relazione predisposta dal Settore Brevetti e Trasferimento 

Tecnologico dell’Ufficio Valorizzazione e Trasferimento Tecnologico 
dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
• Visto il parere espresso dalla Commissione Tecnica Brevetti con verbale 

del 25.07.2018;  
• Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale 

n. 14 del 28.11.2018; 
• Considerata l’importanza sempre più crescente delle attività di terza 

missione di Sapienza e la rilevanza degli obiettivi strategici di 
trasferimento tecnologico perseguiti dall’Ateneo con specifico 
riferimento all’attività di brevettazione, nonché le implicazioni derivanti 
da tali valutazioni da parte dell’ANVUR in relazione alla VQR e alla SUA 
RD; 

• Esaminato il testo del nuovo Regolamento Brevetti; 
• Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Biagioni, Biffoni, Catucci, 
Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, Fucile, 
Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, 
Ferri, Marotta, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo 

 
DELIBERA 

 
di approvare il testo del Regolamento Brevetti di cui in narrativa. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


	DELIBERA

